О внесении изменений в постановление администрации
города Ульяновска от 15.09.2016 № 2552

Руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск»,
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие парков города Ульяновска», утверждённую постановлением администрации города Ульяновска от 15.09.2016 № 2552, следующие изменения:
1) в паспорте:
а) пункт 7 графы 2 строки 2 изложить в следующей редакции:
«7. Распоряжение Министерства культуры Российской Федерации от 23.10.2023 № Р-2879 «Об утверждении методических рекомендаций органам государственной власти субъектов Российской Федерации и органам местного самоуправления о применении нормативов и норм оптимального размещения организаций культуры и обеспеченности населения услугами организаций культуры;»»
б) в графе 2 строки 10:
в абзаце двадцать втором цифры «2409,9» заменить цифрами «1830,5»;
в абзаце двадцать третьем цифры «1809,9» заменить цифрами «1230,5»;
в абзаце тридцать первом цифры «57562,099» заменить цифрами «56982,699»;
в) в абзаце третьем графы 2 строки 13 цифры «41» заменить цифрами «40»;
2) в разделе 5:
а) в абзаце двадцать втором цифры «2409,9» заменить цифрами «1830,5»;
б) в абзаце двадцать третьем цифры «1809,9» заменить цифрами «1230,5»;

3) строку 2 таблицы 1 раздела 7 изложить в следующей редакции:
	«
	2.
	1.1-1.4
	Общее количество реализованных мероприятий по благоустройству парковых территорий в парках города Ульяновска (парки культуры и отдыха «Владимирский сад» и «Прибрежный», парк «Семья», детский парк им. А. Матросова)
	Отчёт
учреж-дений
	Кол-во
в год

	0
	6
	9
	2
	7
	2
	2
	6
	6
	»;

[bookmark: _GoBack]4) в приложении «Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие парков города Ульяновска»:
а) в основном мероприятии 1 «Базовые работы по благоустройству и развитию инфраструктуры парков города»:
строку 1.2 изложить в следующей редакции:

6

	«
	1.2.
	Озеленение, уборка территории парка (в том числе древоуборочные работы)
	2017-2019; 2021-2025
	МБ
	121,30
	1756,8
	2363,70
	0,00
	1277,80
	66,80
	0,00
	1300,00
	1246,80
	8133,20
	Управление культуры и организации досуга населения администрации города Ульяновска (парк культуры и отдыха «Владимирский сад», парк культуры и отдыха «Прибрежный», парк «Семья»)
	»;

позицию «Итого по основному мероприятию 1:» изложить в следующей редакции:
	«

	Итого по основному мероприятию 1:

	10912,40
	11857,00
	6524,299
	3625,00
	5697,00
	466,80
	1025,00
	4330,00
	3451,80
	47889,30

	»;

б) в основном мероприятии 2 «Обеспечение безопасности на территории парков»:
строки 2.1- 2.1.2 изложить в следующей редакции:
	«
	2.1.
	Обеспечение территории парков техническими средст-вами безопасности, в том числе:
	2017-2025

	285,60

	62,50

	1245,60

	32,70

	821,80
	142,50
	204,70

	69,00

	619,00

	3483,40
	Управление культуры и организации досуга населения администрации города Ульяновска (парк культуры и отдыха «Владимирский сад», парк культуры и отдыха «Прибрежный», парк «Семья»)

	2.1.1.
	приобретение и установка камер видеонаблюдения в парках города Ульяновска
	2018, 2019; 2021-2023
	МБ
	0,00
	29,80,
в том числе:
	82,00,
в том числе:
	0,00
	389,20,
в том числе:
	109,80,
в том числе:
	172,00,
в том числе:
	0,00
	0,00
	782,80,
в том
числе:

	0,00
	29,80
	82,00
	0,00
	389,20
	109,80
	67,00
	0,00
	0,00
	677,80
	Управление культуры и организации досуга населения админи- страции города Ульяновска (парк культуры и отдыха «Владимирский сад», парк культуры и отдыха «Прибрежный», парк «Семья»)

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	105,00
	0,00
	0,00
	105,00
	Управление образования администрации города Ульяновска (детский парк им. А. Матросова)

	2.1.2.
	услуги охраны, установка и обслуживание кнопки тревожной сигнализации, техническое обслуживание передающего оборудования системы пожарного мониторинга в парках города Ульяновска
	2017-2025
	МБ
	33,60
	32,70
	1073,10
	32,70
	32,60
	32,70
	32,70
	69,00
	619,00
	1958,10
	Управление культуры и организации досуга населения администрации города  Ульяновска (парк культуры и отдыха «Владимирский  сад», парк культуры и отдыха «Прибрежный»)
	»;

строки 2.2 и 2.2.1 изложить в следующей редакции:
	«
	2.2.
	Создание условий безопасного пребывания для посетителей парков, в том числе:
	2017-2025

	110,50
	116,90
	157,20
	162,90
	252,30
	210,80
	251,10
	190,40
	179,90
	1632,00
	Управление культуры и организации досуга населения администрации города Ульяновска (парк культуры и отдыха «Владимирский сад», парк  культуры и отдыха «Прибрежный», парк «Семья»)

	2.2.1.
	акарицидная обработка, дератизация (барьерная обработка) территорий парков города Ульяновска
	2017-2025
	МБ
	110,50
	86,90
	114,50
	122,30
	210,20
	167,80
	208,10
	147,40
	136,90
	1304,60
	Управление культуры и организации досуга населения администрации города  Ульяновска (парк культуры и отдыха «Владимирский сад», парк культуры и отдыха «Прибрежный», парк «Семья»)
	»;

позицию «Итого по основному мероприятию 2:» изложить в следующей редакции:
	«

	Итого по основному мероприятию 2:

	396,10
	179,40
	1402,80
	195,60
	1074,10
	353,30
	455,80
	259,40
	798,90
	5115,40

	»;

в) позицию «Итого по Программе:» изложить в следующей редакции:
	«

	Итого по Программе:

	12128,50
	12776,60
	8490,199
	3820,60
	7263,80
	1188,20
	1830,50
	4920,70
	4563,60
	56982,699

	».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Ульяновск сегодня».

Глава города                                                                                           							  А.Е.Болдакин